
sa
lo

m
o

n
e r

o
ssi “h

ebr
eo

” (1570 ca.-1630)
Il Prim

o Libro di M
adrigali a 4 voci - “U

t M
usica Poësis”

TC
 571803

sa
lo

m
o

n
e r

o
ssi “h

ebr
eo

” (1570 ca.-1630)
Il Prim

o Libro di M
adrigali a 4 voci - “U

t M
usica Poësis”

TC
 571803

DDD
TC 571803

2001
Made in Italy
Text in: Italiano

English   Français
Stefano Bozolo

Registrazione 
novembre 1999 

Oratorio di
 S. Niccolò del Ceppo

Firenze - Italia

℗

salomone rossi “hebreo” 
(1570 ca.-1630)

I l  Primo Libro De’  Madrigal i  a 4 voci
Arie a voce sola dal I Libro de’ Madrigali a 5 voci 

1

2

3

4

5

6

7

8

Total Time 00:46:00

9

10

11

12

Ut Musica Poësis Ensemble - su strumenti d’epoca
Santina Tomasello: soprano, Costanza Redini: contralto           

Paolo Fanciullacci: tenore, Marcello Vargetto: basso      
Gian Luca Lastraioli: liuto

Francesca Chiocci: viola da gamba (3,6,17,20), Lucia Focardi: soprano (23)
Lucia Sciannimanico: contralto (23), Valerio Vieri: tenore (23), Romano Martinuzzi : basso (23)

Stefano Bozolo: direttore al cembalo

Piangete, occhi miei lassi  	 1:57
O quante volt’invan 	 1:21
Tanto è ‘l martir d’amore 	 2:02
Ohimé, se tanto amate	 1:55
Com’è dolc’il gioire 	 2:33
O Mirtillo, Mirtillo	 2:37
Tu parti a pena giunto 	 1:11
In dolci lacci 	 1:20
Anima del cor mio	 1:52
Ahi, tu parti, o mia luce	 1:30
Nel tuo bel sen si strugge	 2:20
O dolcezz’amarissime d’amore	 5:13

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Vaghe luci amorose	 1:20
Cor mio, deh non languire	 1:39
Udite, lacrimosi	 1:55
Mia vita, s’egli è vero	 1:15
Dolcemente dormiva la mia Clori	 1:55
Tirsi mio, caro Tirsi	 1:59
Cor mio, mentr’io vi miro	 1:24
Ah dolente partita	 1:54
Ed è pur ver ch’io parta	 1:19
Parlo, misero, o taccio?	       2:01
Amor, se pur degg’io	 2:05

571803_Inlay.indd   1 18/08/09   17:18


