



DDD  
**TC 571803**

(P) 2001

Made in Italy

Text in: Italiano  
English Français  
Stefano Bozolo

Registrazione  
novembre 1999  
Oratorio di  
S. Niccolò del Ceppo  
Firenze - Italia



8 007194 101683

TC 571803

# SALOMONE ROSSI "HEBREO"

(1570 ca.-1630)

*Il Primo Libro De' Madrigali a 4 voci  
Arie a voce sola dal I Libro de' Madrigali a 5 voci*

[1] Pianete, occhi miei lassi	1:57	[13] Vaghe luci amorose	1:20
[2] O quante volt'invan	1:21	[14] Cor mio, deh non languire	1:39
[3] Tanto è 'l martir d'amore	2:02	[15] Udite, lacrimosi	1:55
[4] Ohimé, se tanto amate	1:55	[16] Mia vita, s'egli è vero	1:15
[5] Com'è dolc'il gioire	2:33	[17] Dolcemente dormiva la mia Clori	1:55
[6] O Mirtillo, Mirtillo	2:37	[18] Tirsi mio, caro Tirsi	1:59
[7] Tu parti a pena giunto	1:11	[19] Cor mio, mentr'io vi miro	1:24
[8] In dolci lacci	1:20	[20] Ah dolente partita	1:54
[9] Anima del cor mio	1:52	[21] Ed è pur ver ch'io parta	1:19
[10] Ahi, tu parti, o mia luce	1:30	[22] Parlo, misero, o taccio?	2:01
[11] Nel tuo bel sen si strugge	2:20	[23] Amor, se pur degg'io	2:05
[12] O dolcezz'amarissime d'amore	5:13		

Total Time 00:46:00

*Ut Musica Poësis Ensemble - su strumenti d'epoca*

Santina Tomasello: *soprano*, Costanza Redini: *contralto*  
Paolo Fanciullacci: *tenore*, Marcello Vargetto: *basso*

Gian Luca Lastraiali: *liuto*

Francesca Chiocci: *viola da gamba* (3,6,17,20), Lucia Focardi: *soprano* (23)  
Lucia Sciannimanico: *contralto* (23), Valerio Vieri: *tenore* (23), Romano Martinuzzi: *basso* (23)  
Stefano Bozolo: *direttore al cembalo*